
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Ирбейского района Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.03.2023                                  с. Ирбейское                                 № 209-пг 

 

 

О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района  

от 02.11.2022 № 1027-пг «О внесении изменения в постановление 

администрации Ирбейского района от 28.03.2013 № 298-пг «Об утверждении 

Порядка обеспечения питанием без взимания платы детей, обучающихся  

в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ирбейского района» 

(последняя редакция от 30.11.2022 № 1115-пг) 

 

 

В соответствии со статьей 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000  

№ 12-961 «О защите прав ребенка», Законом Красноярского края от 27.12.2005 

№ 17-4377 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов края государственными полномочиями  

по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных и частных 

общеобразовательных организациях по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам без взимания 

платы», указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг  

«О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие  

в специальной военной операции, и членов их семей», руководствуясь статьёй 

38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района  

от 02.11.2022 № 1027-пг «О внесении изменения в постановление 

администрации Ирбейского района от 28.03.2013 № 298-пг «Об утверждении 

Порядка обеспечения питанием без взимания платы детей, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Ирбейского района» 

(далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В подпункт 1.1 пункта 1 постановления слова «абзац 5 пункта 3 

порядка к постановлению изложить в следующей редакции» заменить словами 

«В пункте 3 порядка после слов «обучающиеся из семей, находящихся в 

социально опасном положении, в которых родители или законные 

представители несовершеннолетних не исполняют своих обязанностей по их 

воспитанию, обучению и (или) содержанию и (или) отрицательно влияют на их 

поведение либо жестоко обращаются с ними.» дополнить словами 



«обучающиеся из семей лиц, принимающих участие в специальной военной 

операции<1>. 

<1> Семьи лиц, принимающих участие в специальной военной операции  

– супруг (супруга), несовершеннолетние дети и дети в возрасте до 23 лет 

(обучающихся в общеобразовательной организации, профессиональной 

образовательной организации или образовательной организации высшего 

образования по очной форме обучения) лица, принимающего участие  

в специальной военной операции, включая усыновленных (удочеренных), 

опекаемых (подопечных), приемных, а также пасынков и падчериц, а также 

совместно проживающих с лицом, принимающим участие в специальной 

военной операции, родителей (далее – супруги, дети, родители, заявители).». 

1.2. В подпункт 1.2 пункта 1 постановления после цифр «5.1» дополнить 

цифрами «5.2». 

1.3. В подпункте 1.3. пункта 1 постановления слова «В пункте 7 абзаца 2 

сложить в следующей редакции:» заменить словами «Пункт 7 постановления 

дополнить абзацем 5 следующего содержания:». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по социальным вопросам О.Н. Питомцеву. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем  

его официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                                          О.В. Леоненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


